
 

 

 

 

 

 

令和７年１２月期末・勤勉手当の支給 
  
  

１２月１９日（金）本日、期末・勤勉手当を支給しましたのでお知らせします。 

 また、人事院勧告に基づく給与改定差額を後日支給する予定です。 

 この給与改定により、支給月数は次のとおりとなります。 

 

 支給月数 ： 12/19 日支給分 2.3 月分（前年比 0.05 月減） 

         改定後      2.35 月分（前年比増減なし） 

        ※参考：令和 6 年 12 月分 2.35 月分 

                                  （円） 

対象者 12/19 支給額 

（2.3 月） 

改定後合算額 

（2.35 月） 

市長 2,373,600 2,425,200 

副市長 1,932,000 1,974,000 

議長 1,316,520 1,345,140 

職員含む 

総支給額 

387,528,546 

（前年比約 2,112 万円
減、5.2％減） 

408,378,602 

（前年比約 27万円減、
0.1％減） 

  

令和６年１２月支給額と比較して、支給額が変化した主な要因は、次のとおりで

す。 

内容 影響額 増減影響率 

人員削減による職員数の減員等 約２７万円 約０．１％減 

 

詳細は別紙をご覧ください。 

広島県府中市 情報提供 

令和７年１２月１９日 

総務部人事課 山田、岡田、平井 

電話 0847-44-9116 



広島県府中市役所　報道資料

支給日：

参考

職　名 員　数 支給月数 職　名 員　数 支給月数 12/19支給分

市　長 1 2.35 市　長 1 2.35 0 2,373,600

副市長 1 2.35 副市長 1 2.35 0 1,932,000

教育長 1 2.35 教育長 1 2.35 0 1,810,560

議　長 1 2.35 議　長 1 2.35 0 1,316,520

副議長 1 2.35 副議長 1 2.35 0 1,195,080

平均年齢 44歳 7月 平均年齢 43歳 9月

平均支給額 平均支給額

※前年比 ※前年比

計 498 計 488 -278,483 387,528,546

前年度実支給額と比較して、支給額が変化した主な要因

主な要因 人員削減による職員数の減員等 影響額 -278 千円

16,543 円

（参考：支給率）

期末 期末
勤勉 勤勉
期末 期末
勤勉 勤勉

計 計

1.25
６月

一般職総
職員数（管
理職含む）

477 2.35
一般職総
職員数（管
理職含む）

467

381,793,765

800,406

○総支給額　昨年比 -0.1%

○一般職の平均支給額　昨年比

4.60月分
1.075

1.225
1.025
1.275

2.25月分

1.275
1.05

1.075
１２月 2.35月分

4.65月分

1,345,140

（1,128,000円×16人)

１２月 2.35月分

６月

16,543

408,378,602

-278,483

令和7年度　支給率

2.30月分

令和6年度　支給率

381,515,282

408,657,085

28,053

議　員 16 2.35 議　員 16
（1,128,000円×16人)

18,048,000

1,221,060

18,048,000

2.35

2.35 0

1,221,060

17,664,000

361,236,786
816,949

1,345,140

前年との
差額

令和7年12月19日及び改定差額支給分の合算

令和7年12月　支給分

1,974,000

1,849,920

令和7年12月期末勤勉支給一覧表

実支給額

1,849,920

1,974,000

2,425,200

令和6年12月　支給分

実支給額

2,425,200


