

令和7年12月期末・勤勉手当の支給

12月19日（金）本日、期末・勤勉手当を支給しましたのでお知らせします。
また、人事院勧告に基づく給与改定差額を後日支給する予定です。
この給与改定により、支給月数は次のとおりとなります。

支給月数 : 12/19日支給分 2.3月分（前年比0.05月減）
改定後 2.35月分（前年比増減なし）
※参考：令和6年12月分 2.35月分

(円)

対象者	12/19支給額 (2.3月)	改定後合算額 (2.35月)
市長	2,373,600	2,425,200
副市長	1,932,000	1,974,000
議長	1,316,520	1,345,140
職員含む 総支給額	387,528,546 (前年比約2,112万円 減、5.2%減)	408,378,602 (前年比約27万円減、 0.1%減)

令和6年12月支給額と比較して、支給額が変化した主な要因は、次のとおりです。

内容	影響額	増減影響率
人員削減による職員数の減員等	約27万円	約0.1%減

詳細は別紙をご覧ください。

令和7年12月期末勤勉支給一覧表

支給日： 令和7年12月19日及び改定差額支給分の合算

令和6年12月 支給分				令和7年12月 支給分				前年との 差額	参考 12/19支給分
職名	員数	支給月数	実支給額	職名	員数	支給月数	実支給額		
市長	1	2.35	2,425,200	市長	1	2.35	2,425,200	0	2,373,600
副市長	1	2.35	1,974,000	副市長	1	2.35	1,974,000	0	1,932,000
教育長	1	2.35	1,849,920	教育長	1	2.35	1,849,920	0	1,810,560
議長	1	2.35	1,345,140	議長	1	2.35	1,345,140	0	1,316,520
副議長	1	2.35	1,221,060	副議長	1	2.35	1,221,060	0	1,195,080
議員	16	2.35	18,048,000 (1,128,000円×16人)	議員	16	2.35	18,048,000 (1,128,000円×16人)	0	17,664,000
一般職総 職員数(管 理職含む)	477	2.35	381,793,765 平均年齢 44歳 7月 平均支給額 800,406 ※前年比 28,053	一般職総 職員数(管 理職含む)	467	2.35	381,515,282 平均年齢 43歳 9月 平均支給額 816,949 ※前年比 16,543	-278,483	361,236,786
計	498		408,657,085	計	488		408,378,602	-278,483	387,528,546

前年度実支給額と比較して、支給額が変化した主な要因

主な要因	人員削減による職員数の減員等	影響額	-278 千円
------	----------------	-----	---------

○総支給額 昨年比 -0.1%

○一般職の平均支給額 昨年比 16,543 円

(参考:支給率)

令和6年度 支給率				令和7年度 支給率			
6月	期末	1.225	2.25月分	6月	期末	1.25	2.30月分
	勤勉	1.025			勤勉	1.05	
12月	期末	1.275	2.35月分	12月	期末	1.275	2.35月分
	勤勉	1.075			勤勉	1.075	
計			4.60月分	計			4.65月分